
ค ำสั่งกรมสรรพำกร 
ท่ี  ท.ป.335/2564 

เรื่อง  มอบอ ำนำจให้ผู้อ ำนวยกำรกองบรหิำรภำษีธุรกิจขนำดใหญ่ 
สั่งและปฏิบตัิรำชกำรแทนอธิบดีกรมสรรพำกร 

 
 

เพ่ือให้กำรปฏิบัติรำชกำรเกี่ยวกับภำษี เงินได้ส ำหรับบริษัทหรือห้ำงหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ตำมประมวลรัษฎำกร  ซึ่งได้ขออนุมัติเปลี่ยนแปลงวิธีกำรค ำนวณค่ำหรือรำคำของเงินตรำ  ทรัพย์สิน  
หรือหนี้สินซึ่งมีค่ำหรือรำคำเป็นเงินตรำต่ำงประเทศที่เหลืออยู่ในวันสุดท้ำยของรอบระยะเวลำบัญชี    
ให้ เป็น เงินตรำไทย  เป็นไปโดยสะดวกและรวดเร็ว   อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ  38   
แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดิน  พ.ศ.  2534  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระรำชบัญญัติ
ระเบียบบริหำรรำชกำรแผ่นดิน  (ฉบับที่  7)  พ.ศ.  2550  ประกอบกับพระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วย 
กำรมอบอ ำนำจ  พ.ศ.  2550  และมำตรำ  2  แห่งประมวลรัษฎำกร  อธิบดีกรมสรรพำกรจึงมีค ำสั่ง  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้เพ่ิมควำมต่อไปนี้เป็น  (22)  ของข้อ  ๒  ของค ำสั่งกรมสรรพำกรที่  ท.ป.๑17/๒๕๔5  
เรื่อง  มอบอ ำนำจให้ผู้อ ำนวยกำรส ำนักบริหำรภำษีธุรกิจขนำดใหญ่สั่งและปฏิบัติรำชกำรแทน 
อธิบดีกรมสรรพำกร  ลงวันที่  ๑๐  ตุลำคม  พ.ศ.  ๒๕๔5 

  “(22)  กำรอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงวิธีกำรค ำนวณค่ำหรือรำคำของเงินตรำ  ทรัพย์สิน  
หรือหนี้สินซึ่งมีค่ำหรือรำคำเป็นเงินตรำต่ำงประเทศที่เหลืออยู่ในวันสุดท้ำยของรอบระยะเวลำบัญชี    
ให้เป็นเงินตรำไทย  ตำมมำตรำ  65  ทวิ  (5)  (ก)  แห่งประมวลรัษฎำกร” 

ข้อ 2 ค ำสั่งนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  มิถุนำยน  พ.ศ.  2564  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที ่ 16  มิถนุำยน  พ.ศ.  ๒๕๖4 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภำศ 

อธิบดีกรมสรรพำกร 

้หนา   ๓๙

่เลม   ๑๓๘   ตอนพิเศษ   ๑๕๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๕   กรกฎาคม   ๒๕๖๔


